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Słowo wstępne 

Monografia pt.: „Zaawansowane metody i techniki inżynierii przemysłowej” 

prezentuje wybrane obszary badawcze Katedry Inżynierii Produkcji Uniwersytetu 

Bielsko-Bialskiego. 

Zmiany w otoczeniu gospodarczym, technologicznym, prawnym i kulturowym 

powodują konieczność zmian w działalności przedsiębiorstw przemysłowych. 

Rozwój metod i technik inżynierii przemysłowej jest niezbędnym warunkiem 

poprawy konkurencyjności przedsiębiorstw, która opiera się na wzmacnianiu silnych 

stron przedsiębiorstw oraz niwelowaniu słabych stron. Pojawiające się szanse dla 

przedsiębiorstw związane z dostępnością nowych rozwiązań technologicznych, 

organizacyjnych i prawnych są wyzwaniem dla przedsiębiorstw. Oferowanie 

produktów atrakcyjnych dla klientów wymaga skracania cyklu życia wyrobu, 

prowadzenia działań promocyjnych, doboru ceny oraz metod dystrybucji zgodnych 

z potrzebami klienta. 

Jednym z istotnych warunków zapewnienia konkurencyjności przedsiębiorstw jest 

wniesienie własnego wkładu intelektualnego w realizowane procesy produkcyjne 

i wyroby finalne oraz umiejętność odpowiedniego zaplanowania oraz wykorzystywania 

zasobów. 

W monografii przedstawiono trendy rozwojowe przemysłu opisując cechy 

charakterystyczne kolejnych faz rewolucji przemysłowej zwracając uwagę na 

wyzwania związane z przemysłem 4.0 oraz 5.0. Przedstawiono wybrane zagadnienia 

związane z marketingiem przemysłowym jak i kooperacją przedsiębiorstw. 

Zaproponowano rozwiązania związane z zastosowaniem systemów ekspertowych 

w wybranych obszarach decyzyjnych projektowania procesu produkcyjnego. Zwrócono 

uwagę na wybrane aspekty doskonalenia procesów produkcyjnych z zastosowaniem 

metod komputerowych oraz rozwoju kompetencji pracowników jak i  problematykę 

wdrażania dokumentacji cyfrowej. 

Chcielibyśmy wyrazić podziękowanie tym wszystkim, którzy przyczynili się 

do wydania publikacji, w szczególności autorom poszczególnych rozdziałów 

oraz  recenzentom. 

Józef Matuszek 

Izabela Kutschenreiter-Praszkiewicz 
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